
  
 
  

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

• 19. 3. – Po 7.00 hod. přistihla hlídka strážníků v ulici Zelenkova za volantem osobního motorového vozidla tov. zn. Mercedes 39letého řidiče, 
kterému byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání byl předán 
k dalším úkonům Policii ČR. V případě prokázání viny a odsouzení hrozí řidiči za takové jednání odnětí svobody až na dvě léta. 
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

• 11. 3. – Odpoledne v ulici Rudní zaregistrovala hlídka 31letého muže, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 
• 25. 3. – Dopoledne byl v ulici Benešova zadržen 28letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

• 7. 4. - Po 7.00 hodině ranní byl v ulici Ortenova zjištěn 23letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 
   

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 
• 10. 3. – Po 4.00 hod. byl v ulici Jana Palacha zjištěn 30letý muž, který přehraboval směsný odpad v kontejnerech. Nemalá část tohoto odpadu 

následně skončila v kontejnerovém stanovišti na zemi. Po úklidu místa mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 
 

 
 
• 10. 3. – Odpoledne strážníci v ulici Opletalova (za využití kamerového systému) přistihli v kontejnerovém stanovišti 30letou ženu a 25letého 

muže, kteří z kontejneru Diakonie Broumov vyndávali na zem odložené oblečení.  
• 15. 3. – Bezohledně si počínal 28letý majitel psa po 16. hod. v ulici 17. Listopadu. Muž po svém pejskovi neuklidil exkrement z veřejné zeleně, 

přestože psa měl pod přímým dohledem. Při odchodu z místa byl zastaven strážníky, kteří mu po úklidu místa uložili pokutu příkazem na místě. 
• 17. 3. – V rámci večerní kontrolní činnosti v ulici Čelakovského zjistila hlídka u kontejnerového stanoviště odložený objemný odpad (pračka, 

televize atd.). Strážníkům se podařilo dohledat 43letou pachatelku, která tímto jednáním porušila OZV č. 1/2022  o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Žena uvedla místo do původního stavu. 

 

 
 
• 22. 3. – U dětského hřiště v ulici Ortenova konzumoval před 22.00 hodinou alkoholické nápoje (pivo) 19letý mladík. Tímto jednáním porušil 

tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 4/2023. 
• 23. 3. – V přístřešku autobusové zastávky v ulici Masarykova kouřila po 14. hodině cigaretu 33letá žena. Tímto jednáním porušila zákon o 

ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.    
 

 
 
 



 

 
• 23. 3. – Dalším přistiženým, porušující alkoholovou vyhlášku města na dětském hřišti v ulici Ortenova, byl 24letý muž. Ten před 22. hodinou 

popíjel alkohol na dětském kolotoči.  
 

 
 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 
Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 
 
• 14. 3. – Jana Palacha ul. – dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Fiat Ducato, TK do 5/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 20. 3. – Masarykova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 4/2019. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 20. 3. – Puškinská ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 2/2024. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 22. 3. – Na Sioně ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. VW Polo, TK do 6/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 22. 3. – Zahradní ul. – dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Renault Trafic, TK do 2/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 22. 3. – Důlní ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 7/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 7. 4. – Jaselská ul. – nabourané motorové vozidlo tov. zn. VW Transporter, TK do 5/2019. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

 
 
 
 

Zvířata 
 

• 13. 3. – Na Žižkově v ulici Nad Lesem byl v odpoledních hodinách odchycen volně pobíhající pes – labradorský retrívr. Hlídkou převezen do 
záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy, kde si ho následně vyzvedl šťastný majitel. 

 

 
 
 
 
• 14. 3. – Pozorný občan předal strážníkům nalezeného psa (křížence střední velikosti) u železniční tratě v Poličanech. Strážníci zajistili převoz do 

místního útulku.  
 
 



 
 

 
 
 

Prevence 
 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti strážníci 
úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 
• 26. 3. – Policistka z kutnohorského Preventivně informačního oddělení a strážník (preventista) městské policie se v kutnohorské knihovně setkali 

se zájemci z řad veřejnosti na téma: KYBERKRIMINALITA A KYBERPREVENCE - podvodné jednání na internetu, investiční podvody a jak se 
jim můžeme vyvarovat. 

 
Zdroj: https://bezpecna.kutnahora.cz/2024/04/05/kyberkriminalita-a-kyberprevence/ 

 
12. 3. 2024 
Léky v trávě 
Pozorná oznamovatelka předala v dopoledních hodinách městské policii informaci, že v parku u kostela Na Náměti jsou v trávě rozsypané léky. 
Strážníci tuto informaci na místě potvrdili, léky sesbírali a předali k likvidaci. 
 

  
 
 

 



 

 

 

Hádka s ostrahou prodejny 
V odpoledních hodinách byla hlídka přivolána do OC Tesco, kde nakupující žena nerespektovala pokynů ostrahy. Jednalo se o neshody ohledně 
vstupu psa do provozovny, který je zakázán. Za přítomnosti hlídky 55letá zákaznice odešla se svým psem z vnitřních prostor provozovny. 
 

15. 3. 2024 
Uvolněné kanálové víko 
Při kontrolní činnosti skateparku u sportovní haly Klimeška zjistili Asistenti prevence kriminality nedostatečně zajištěné víko u kanálové vpusti. 
Asistenti vyrozuměli strážníky, kteří místo provizorně zajistili a následně vyrozuměli odpovědnou osobu k odstranění závady. 
 

27. 3. 2024 
Pokus o vloupání 
Po třetí hodině ranní se do budovy školy v Malíně pokusil vloupat 33letý pachatel. Hlídkou strážníků byl na místě zadržen a pro podezření  
ze spáchání přečinu krádeže vloupáním předán Policii ČR. 
 

Sběrný dvůr 
Po 23. hodině byl v ulici Zelenkova v areálu sběrného dvora zadržen v kontejneru schovaný 32letý muž. Uvedeným jednáním se dále zabývá  
Policie ČR. 
 

2. 4. 2024 
Pomoc seniorce 
V rámci večerní pěší kontrolní činnosti na sídlišti Šipší zaregistrovala hlídka strážníků na chodníku ležící 73letou seniorku. Žena strážníkům sdělila, že 
zakopla a upadla na zem. Postavit se na nohy už nedokázala. Seniorce byla poskytnuta potřebná pomoc a následně byla odvedena do místa bydliště. 
Pád na zem si nevyžádal lékařské ošetření.  
 

3. 4. 2024 
Požár stromu 
Po 22. hodině byl na městskou policii oznámen požár stromu na sídlišti Šipší (za bytovým domem ulice 17. Listopadu). Před příjezdem HZS Kutná 
Hora se strážníci pokusili oheň zkrotit za využití přenosného hasicího přístroje ze služebního vozidla. To se však nepodařilo, likvidaci požáru provedli 
až přivolaní hasiči. Okolnosti vzniku požáru řeší HZS. 
 

 
 

9. 4. 2024 
Zapomenuté klíčky 
Pozorná oznamovatelka přivolala strážníky do ulice V Mišpulkách, kde si roztržitý řidič zapomněl klíčky ve dveřích vozidla. Hlídce se podařilo  
dohledat provozovatele vozidla, který si auto řádně zajistil. 
 

 


